муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону

«Школа № 32 имени «Молодой гвардии»

ПРИКАЗ

«22» октября 2021                                                                                                              № 287
О внесении изменений в календарный учебный график,

Основные образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования и в рабочие
программы учителей-предметников в части календарно-
тематического планирования

В связи с Указом Президента  Российской Федерации от 20.10.2021 № 595 «Об установлении на территории Российской Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 года», в соответствии с письмом управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ростовской области от 19.10.2021 № 04-61/27865 «О дополнительных профилактических мероприятиях в общеобразовательных организациях», письмом минобразования Ростовской области  от 20.10.2021 № 24-3.1-16504, письмом Управления образования города Ростова-на-Дону от 59-52/5985/2 от 21.10.2021 «О внесении изменений в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год», в связи с напряженной санитарно-эпидемиологической ситуацией, с целью минимизации рисков  распространения инфекционных заболеваний в общеобразовательном учреждении -
приказываю:
1. Пироженко Т.В., заместителю директора по УВР, внести корректировку в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год  (приложение 1), изменив сроки плановых осенних каникул: с 25.10.2021 по 29.10.2021, с 08.11.2021 по 10.11.2021.
2. Краснову Е.В., заместителю директора по УВР, внести корректировки в основные образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования.

3. Учителям-предметникам внести корректировки в рабочие программы по учебным предметам, рабочие программы внеурочной деятельности в части календарно-тематического планирования, с учетом изменений, внесенных в календарный учебный график на 2021-2022 учебный год.
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
И.О.директора МБОУ «Школа № 32»                                                                   А.М.Мокина
                                                                                                                                        Приложение 1
                                                                                                                УТВЕРЖДАЮ

                                                                                                И.О.директора МБОУ «Школа № 32»

                                                                                                     _________________А.М.Мокина
                                                                                                Приказ № 287 от 22 октября 2021
Календарный учебный график

МБОУ «Школа № 32 имени «Молодой гвардии»на 2021-2022 учебный год

1.1. Первый день 2021-2022 учебного года – 1 сентября 2021 года
1.2. Последний день 2021-2022 учебного года:

- для обучающихся 1,9,11 классов – 25 мая 2022 года;
- для обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов – 31 мая 2022 года.
1.3.     Учебный год для обучающихся:

- для 2-4, 5-8, 10 классов – 01.09.2020г. – 31.05.2021г. – 33 недели;
- для 9, 11 классов – 01.09.2020г. – 25.05.2021г. – 32 недели;
- для 1 классов – 01.09.2020г. – 25.05.2021г. – 31 неделя.

1.4. Продолжительность учебных четвертей:
1 четверть (01.09.2021-22.10.2021) – 7 недель и 3 дня (38 учебных дней);

2 четверть (11.11.2021-29.12.2021) – 7 недель (35 учебных дней);

3 четверть (10.01.2022- 22.03.2022)– 10 недель (50 учебных дней);

3 четверть для 1 классов - 9 недель;

4 четверть (04.04.2022-31.05.2022) – 8 недель (41 учебный день);

4 четверть для  1,9,11 классов (04.04.2022-25.05.2022) – 7 недель
1.5.     Продолжительность каникул в течение учебного года - 30 календарных дней.

Сроки каникул в течение учебного года:
Осенние каникулы – 8 календарных дней, с 25 октября по 29 октября 2021, с 08 ноября по 10 ноября 2021г.

           первый день занятий во 2 четверти – 11 ноября 2021г.

Зимние каникулы – 11 календарных дней, с 30 декабря 2021г. по 09 января 2022г.

           первый день занятий в 3 четверти – 10 января 2022г.

Весенние каникулы – 12  календарных дней, с 23 марта по 03 апреля 2022г.

           первый день занятий в 4 четверти – 04 апреля 2022г.

Дополнительные каникулы для 1 классов – 7 дней, с 07 февраля 2022г. по 13 февраля 2022г.

           первый день занятий – 14 февраля 2022г.
1.6.     Сроки промежуточной аттестации обучающихся 2-4, 5-8, 10 классов – 10.05.2022г. – 20.05.2022г.
1.7. Сроки учебных сборов для юношей 10 класса – в июне 2022г. (согласно приказу МКУ «Отдел образования Октябрьского района города Ростова-на-Дону»)